
МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЛЕСОПЕРЕРАБОТКИ
Хабаровского края

ПРИКАЗ

г. Хабаровск

Г  П
О внесении изменений в лесохозяйственный регламент Аянского лесниче­
ства, утвержденный приказом управления лесами Правительства Хабаров­
ского края от 13.12.2018 № 1140ГГ

В целях приведения лесохозяйственного регламента в соответствие с зако­
нодательством Российской Федерации и исправления технических ошибок, со­
гласно приказу Минприроды России от 27.02.2017 № 72 «Об утверждении соста­
ва лесохозяйственных регламентов, порядка их разработки, сроков их действия и 
порядка внесения в них изменений»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в лесохозяйственный регламент Аянского лесничества, утвер­
жденный приказом управления лесами Правительства Хабаровского края от 
13.12.2018 № 1140П, следующие изменения:

1. В таблице 7 "Виды разрешенного использования лесов" строки:

Аимское

Кварталы 65, 114, 130, 2 6 1 ,2 6 7 ,2 7 1 , 272, 274-277, 
284 - 2 8 6 ,2 8 8 ,2 9 1  - 294, 303, 306 -311, 316, 

части кварталов 9, 10, 14, 30, 31, 3 4 ,4 4  - 47, 57, 6 1 ,6 3 , 
64, 6 6 - 7 3 ,7 5 ,  76, 96, 98, 113, 115 -118, 131 - 133, 146, 

148 - 150, 167- 169, 188 - 192,211 -2 1 3 ,2 2 1  -2 2 5 , 
2 4 4 ,2 4 6 ,2 4 7 ,2 5 1  - 2 5 4 ,2 5 9 ,2 7 8 ,2 8 0  - 2 8 3 ,2 8 7

659464

Строительство и эксплуатация 
водохранилищ и иных искус­
ственных водных объектов, 
создание и расширение мор­
ских и речных портов, строи­

тельство, реконструкция и  
эксплуатация гидротехниче­

ских сооружений

Ая некое
кварталы 1 ,4 , 5, 7 ,9 , 10, 13, 16-27, 30 ,42 -47 , 50-52, 

54, 58, 60-63, 65-71, части кварталов 3, 6, 8, 11, 12 ,14 , 
15, 29*, 32*,38 - 4 0 ,4 1 * , 56, 64

969945

Нельканское

Часть 1: кварталы 8, 9 ,2 7 , 28, 3 8 ,4 0 ,4 2 ,4 6 , 48,49, 53, 
55, 56 ,71 ,72 , 84, 100, 101, 113, 114, 127, 128, 147, 163, 
1 8 9 ,2 1 5 ,2 2 9 ,2 3 0 ,2 3 6 ,2 3 7 ,2 5 6 ,2 6 4 ,2 6 5 ,2 8 2 -2 8 4 , 309, 

310, 312 ,313 , 327, 329 ,330 , 339, 340, 345, 346, 348; 
части кварталов 5 1 ,6 4  - 68, 73 - 75, 82, 83, 85 - 88, 94 - 

99, 102, 103, 106, 109- 112, 1 1 6 - 118, 124, 130- 132, 
151 -153, 166- 168, 191, 1 9 2 ,2 3 9 -2 4 3 , 2 6 7 -2 6 9 ,2 8 6 , 

2 8 7 ,3 1 4 ,3 3 1 ,2 2 8 * , 255*;
часть 2: кварталы 1-70, 81-86, 92, 93, 95, 102-110, 126- 
137, 143-147, 149, 158-165, 182-190, 192-197 ,215 ,216 , 

235-237,258-260; части кварталов 88 - 91, 100, 101, 
168*, 191 * ,281 ,297 , 312

1504097

* За исключением территории памятника природы краевого значения «Озеро 
Большое Токо и конечно-моренный ландш афт» и охранной зоны государ­
ственного природного заповедника «Джугджурский»

И того  по л есн и ч еству 3133506

МЛХ 011451



Строительство, реконструк­
ция, эксплуатация линейных 

объектов

Аимское

Кварталы 65, 114, 1 3 0 ,2 6 1 ,2 6 7 ,2 7 1 ,2 7 2 , 274-277, 
284 - 286, 288,291  - 294, 303, 306 -311 ,316 , 

части кварталов 9, 10, 14, 30, 3 1 ,3 4 ,4 4 - 4 7 ,  57, 6 1 ,6 3 , 
64, 6 6 - 7 3 ,7 5 ,7 6 ,  96, 98, 113, 115 -118, 131 - 133, 146, 

148- 150, 167- 169, 188 - 192,211 -2 1 3 ,2 2 1  -2 2 5 , 
2 4 4 ,2 4 6 ,2 4 7 ,2 5 1  - 2 5 4 ,2 5 9 ,2 7 8 ,2 8 0  - 2 8 3 ,2 8 7

659464

Аянское
кварталы 1, 4, 5, 7 ,9 , 10, 13, 16-27,29, 30, 32-37, 41-47, 
50-52, 54, 58, 60-63, 65-71, части кварталов 3, 6, 8, 11, 

12, 14, 1 5 ,3 8 -4 0 , 56 ,64 ,
1028028

Нельканское

Часть 1: кварталы 8, 9, 2 7 ,2 8 , 37, 3 8 ,4 0 ,4 2 -4 6 ,4 8 ,4 9 , 
53, 55, 56 ,71 ,72 , 84, 100,101, 113, 114, 127, 128, 147, 
163, 189,215,228 -2 3 0 ,2 3 6 ,2 3 7 ,2 5 5 , 256, 264 ,265 , 
2 8 2 -2 8 4 ,309 ,310 , 312, 3 1 3 ,3 2 7 ,3 2 9 ,3 3 0 ,3 3 9 ,3 4 0 , 

345, 346 ,348 ; части кварталов 51, 64 - 68, 73 - 75, 82, 
83, 8 5 - 8 8 ,9 4 - 9 9 ,  102, 103, 106, 109- 112, 116- 118, 
124, 130- 132, 151 -153, 166- 168, 191, 1 9 2 ,2 3 9 -2 4 3 , 

2 6 7 -2 6 9 , 2 8 6 ,2 8 7 ,3 1 4 ,3 3 1  
часть 2: кварталы 1-70, 81-86, 92, 9 3 ,9 5 , 102-110, 126- 
137, 143-147, 149, 158-165, 168, 182-191, 192-197,215, 

216,235-237, 258-260; части кварталов 8 8 - 9 1 ,  100, 
101 ,281 ,297 ,312

1617916

И того по л есн и ч еству 3305408
II

заменить строками:
it

Строительство и эксплуатация 
водохранилищ и иных искус­
ственных водных объектов, 
создание и расширение мор- 
ских и речных портов, строи­

тельство, реконструкция и 
эксплуатация гидротехниче- 

ских сооружений**

Аимское кварталы 1-323 5965229

Аянское
кварталы 1-27, 30, 38-40, 42-71; части кварта­

лов 29*, 32*, 41*
1387276

Нельканское
Часть 1: кварталы 1-36, 38-42, 46, 48-348, 

часть квартала 47*
1240435

* За исключением территории памятника природы краевого значения «Озеро 
Большое Токо и  конечно-моренный ландш афт» и охранной зоны государ­

ственного природного заповедника «Джугджурский»

**В резервных лесах допустимо на землях, не покрытых лесной растительно­
стью, и нелесных землях без проведения рубок лесных насаждений

И того  по л есн и ч еству 8592940

Строительство, реконструк­
ция, эксплуатация линейных 

объектов**

Аимское кварталы 1-323 5965229

Аянское кварталы 1-71 1450142

Нельканское
Часть 1: кварталы 1-348; часть 2: кварталы 1- 

341
8494455

**В резервных лесах допустимо на землях, не покрытых лесной растительно­
стью, и нелесных землях без проведения рубок лесных насаждений

И того  по л есн и ч еству 15909826
!1

И.о. министра А.Н. Самойлов


